Совет муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 10.07.2019 № 4/58-76

[bookmark: _Hlk13575980]Об  информации Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан                      по итогам проверки законности и результативности использования  межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района, соблюдения установленного порядка управления и  распоряжения имуществом, находящимся в государственной и муниципальной собственности                                 в муниципальном районе Давлекановский район  за 2016-2018 годы                              и отдельных вопросов по иным периодам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, рассмотрев и обсудив информацию Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан от 07 июня 2019 года №1006/19 по итогам проверки законности и результативности использования  межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района, соблюдения установленного порядка управления и  распоряжения имуществом, находящимся в государственной и муниципальной собственности                              в муниципальном районе Давлекановский район за 2016-2018 годы и отдельных вопросов по иным периодам, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л :
1. Информацию Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан  от 07 июня 2019 года №1006/19 по итогам проверки законности и результативности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района, соблюдения установленного порядка управления и  распоряжения имуществом, находящимся в государственной и муниципальной собственности в муниципальном районе Давлекановский район  за 2016-2018 годы и отдельных вопросов по иным периодам принять            к сведению.
2. Отметить, что в соответствии с представлением Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан по проверке законности и результативности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Башкортостан за 2016-2018 годы, и отдельных вопросов по  иным периодам в муниципальном районе Давлекановский район от 07 июня 2019 года № 31/19 Администрацией муниципального  района приняты оперативные и комплексные меры управленческого характера, разработан и утвержден план  мероприятий                    по устранению выявленных нарушений и недостатков, по привлечению отдельных должностных лиц за их допущение к дисциплинарной ответственности.
3. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан рекомендовать:
- принять меры по своевременному выполнению плана мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков в установленные сроки;
- обеспечить соблюдение бюджетного законодательства и установленного порядка управления и распоряжения имуществом;
- актуализировать правовые акты администрации в соответствии                      с изменениями в законодательстве, своевременно подготовить и внести на рассмотрение Совета муниципального  района  проекты муниципальных правовых актов, в т.ч. о внесении  изменений и дополнений в ранее принятые решения Совета муниципального  района, регулирующие межбюджетные отношения, вопросы программного обеспечения социально-экономического развития муниципального района, соблюдения  установленного порядка  управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной и муниципального  собственности и обеспечить строгое соблюдение их положений.
4. Рекомендовать финансовому управлению администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан усилить контроль за законностью и результативностью (эффективности и  экономности)  использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального района, соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной и муниципальной собственности в муниципальном районе Давлекановский район.
 5. Президиуму Совета и постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике усилить контроль за выполнением решений Совета муниципального района, регулирующие межбюджетные отношения, управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной и муниципальной собственности.
  6. Настоящее решение направить в Контрольно-счетную палату Республики Башкортостан и разместить его на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                           в сети Интернет.
 7. Контроль за ходом исполнения данного решения возложить на Президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин